РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2025 г.                                                                                                               № 442
   п. Дубровка

О внесении изменений в постановление администрации
Дубровского района от 19.04.2019 №304 «О признании
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»

Во исполнение требований абзаца второго п. 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47, руководствуясь постановлением Правительства Брянской области от 28.07.2025 N 398-п (ред. от 29.08.2025) "Об утверждении региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области" (2025 - 2030 годы)"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Дубровского района от 19.04.2019 №304 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу» (далее по тексту- Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Жилые помещения (квартиры) в настоящем многоквартирном жилом доме, равно как и настоящий многоквартирный жилой дом в целом, после отселения из таковых физических лиц- подлежат сносу.
1.2. Пункт 1 Постановления дополнить подпунктом 1.2. следующего содержания:

«1.2. Отселение физических лиц из жилых помещений (квартир) в настоящем многоквартирном доме подлежит осуществить в срок- до 30 декабря 2027 года.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Самохина И.В.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации
Дубровского района                                                                                         И.А. Шевелёв